

Jøla Ejendomme A/S

Søbækvej 2

8740 Brædstrup

CVR-nr. 66 47 67 15

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 29/01 2019

Jan Bilstrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	12
Balance pr. 31. december 2018	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Jøla Ejendomme A/S
Søbækvej 2
8740 Brædstrup

CVR-nr.: 66 47 67 15
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Jan Bilstrup
Torben Bilstrup
Mogens Christensen

Direktion

Jan Bilstrup

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 2.

Usædvanlige forhold

Selskabets ledelse har konstateret, at årsrapporten for 2017 ikke var retvisende. Flere af de forudsætninger, der var anlagt vedrørende måling af investeringsejendomme og tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, var forkerte og dermed fejlagtigt indregnet og oplyst i årsrapporten for 2017.

Sammenlagt resulterer disse forhold i, at investeringsejendomme og tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder var overvurderet med 13,4 mio.kr. i forhold til det oplyste i årsrapporten, og at egenkapitalen pr. 31.12.2017 tilsvarende var overvurderet med 13,4 mio.kr.

Da fejlene er gennemgribende og væsentlige for forståelsen af regnskabet, er disse korrigeret, således at de ikke påvirker årets resultat, jf. bemærkninger i anvendt regnskabspraksis.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 215.284, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på kr. 6.895.058.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der henvises til note 1.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		762.322	688.345
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	(66.427)	(97.167)
Andre driftsomkostninger	4	<u>(4.719)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		691.176	591.178
Finansielle omkostninger	5	<u>(406.078)</u>	<u>(350.092)</u>
Resultat før skat		285.098	241.086
Skat af årets resultat	6	<u>(69.814)</u>	<u>(88.206)</u>
Årets resultat		<u>215.284</u>	<u>152.880</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>215.284</u>	<u>152.880</u>
		<u>215.284</u>	<u>152.880</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	7	4.089.624	4.089.624
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	95.043	221.189
Materielle anlægsaktiver		<u>4.184.667</u>	<u>4.310.813</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.184.667</u>	<u>4.310.813</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		58.136	1.606
Andre tilgodehavender		129.875	121.125
Tilgodehavender		<u>188.011</u>	<u>122.731</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>188.011</u>	<u>122.731</u>
Aktiver i alt		<u>4.372.678</u>	<u>4.433.544</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		(8.895.058)	(9.110.342)
Egenkapital		(6.895.058)	(7.110.342)
Hensættelse til udskudt skat	9	0	4.304
Hensatte forpligtelser i alt		0	4.304
Gæld til realkreditinstitutter		1.776.180	2.081.084
Deposita		424.256	430.256
Langfristede gældsforpligtelser	10	2.200.436	2.511.340
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	297.552	290.336
Kreditinstitutter		8.331.978	8.377.228
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.410	10.916
Gæld til tilknyttede virksomheder		155.000	167.500
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		16.527	30.189
Selskabsskat		74.118	0
Anden gæld		179.715	152.073
Kortfristede gældsforpligtelser		9.067.300	9.028.242
Gældsforpligtelser i alt		11.267.736	11.539.582
Passiver i alt		4.372.678	4.433.544
Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	2.000.000	(9.110.342)	(7.110.342)
Årets resultat	0	215.284	215.284
Egenkapital 31. december 2018	<u>2.000.000</u>	<u>(8.895.058)</u>	<u>(6.895.058)</u>

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	2.000.000	4.152.443	6.152.443
Nettoeffekt ved rettelse af fejl	0	(13.415.665)	(13.415.665)
Korrigeret egenkapital 1. januar 2017	2.000.000	(9.263.222)	(7.263.222)
Årets resultat	0	152.880	152.880
Egenkapital 31. december 2017	<u>2.000.000</u>	<u>(9.110.342)</u>	<u>(7.110.342)</u>

Noter til årsrapporten

1 Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift (going concern)

Selskabet har efter statusdagen fået forlænget selskabets kassekredit under forudsætning af at budget for 2019 holdes, og at der ikke indtræffer nogen andre omstændigheder, der presser selskabet.

Det er ledelsens opfattelse, at der er tilstrækkelig likviditet til rådighed for selskabets planlagte aktiviteter, såfremt forudsætninger for budget 2019 holder.

Ifølge budget 2019 forventer selskabet en positiv udvikling i indtjeningen. De væsentligste forudsætninger og mest usikre faktorer knytter sig til udviklingen i efterspørgsel, samt forholdet mellem selskabets dækningsbidrag og faste kapacitetsomkostninger.

Selskabets realiserede resultater er indtil nu i alt væsentlighed i overensstemmelse med budget 2019, derfor er der fra balacedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold der forrykker vores vurdering.

På længere sigt forudsætter fortsat drift at ejendommen kan realiseres til bogført værdi, således at gæld til kreditinstitutter kan indfries.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi baseret på et afkastkrav understøttet af eksterne ejendomsmæglers afkastkrav for industriejendommene beliggende i samme område. Ledelsen vurderer således, at værdiansættelsen af selskabets ejendomme pr. 31.12.2018 er forsvarlig om end værdiansættelsen af ejendommene er forbundet med væsentlig usikkerhed. Den regnskabsmæssige værdi af investeringsejendommene understøttes af de nuværende forventninger til fremtiden.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	66.427	97.167
	<u>66.427</u>	<u>97.167</u>
4 Andre driftsomkostninger		
Tab ved salg af anlægsaktiver	4.719	0
	<u>4.719</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	393.578	350.092
Gældseftergivelse	12.500	0
	<u>406.078</u>	<u>350.092</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(4.304)	68.530
Årets udskudte skat	74.118	19.676
	<u>69.814</u>	<u>88.206</u>
7 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings-
		ejendomme
Udlejningsejendommen, Søbækvej 2, Brædstrup 1. januar 2018		<u>13.238.624</u>
Udlejningsejendommen, Søbækvej 2, Brædstrup 31. december 2018		<u>13.238.624</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018		<u>(9.149.000)</u>
Værdireguleringer 31. december 2018		<u>(9.149.000)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>4.089.624</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til 50 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør ca. 30 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør 7 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør ca. 3 % af lejeindtægterne.

Noter til årsrapporten

7 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Dagsværdien af investeringsejendommen fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav.

Ejendommens gennemsnitlige driftsresultater de seneste 3 år på 860 t.kr.

Ejendommens forventede driftsresultat for det kommende år på 368 t.kr., forventes at kunne fastholdes de kommende 10-15 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 9 %, som er på niveau med det generelle afkastkrav for sekundær beliggende industriejendomme i Østjylland ifølge gennemsnittet af Colliers markedspuls for 4. kvartal 2018. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed og stand.

Ejendommen forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommen er således indregnet til en dagsværdi på $(100/9 \% = 11,11 \times 368 \text{ t.kr.} =) 4.089 \text{ t.kr.}$

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdiurderingen pr. 31. december 2018 er der anvendt en individuelt fastsat diskonteringssats på 9 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	8,50	9,00	9,50
Dagsværdi	4.330.190	4.089.624	3.874.381
Ændring i dagsværdi	240.566	0	(215.243)

Noter til årsrapporten

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	576.800
Tilgang i årets løb	53.000
Afgang i årets løb	(385.000)
Kostpris 31. december 2018	<u>244.800</u>
Opskrivninger 1. januar 2018	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	355.611
Årets afskrivninger	66.427
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(272.281)
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>149.757</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>95.043</u>

	2018	2017
	kr.	kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	4.304	(15.372)
Hensat i året	0	19.676
Anvendt i året	(4.304)	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018	<u>0</u>	<u>4.304</u>
Materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>4.304</u>
	<u>0</u>	<u>4.304</u>

Noter til årsrapporten

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.371.420	2.073.732	297.552	585.972
Deposita	430.256	424.256	0	424.256
	2.801.676	2.497.988	297.552	1.010.228

11 Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Selskabet har stillet kaution for modervirksomhedens banklån, ubegrænset.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Jøla Holding A/S (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i Jøla A/S og Jøla Ejendomme A/S på hhv. 9.220 t.kr. (31.12.2017: 9.196 t.kr.) og 8.332 t.kr. (31.12.2017: 8.377 t.kr.) har selskabet udstedt ejerpantebrev for i alt 8.300 t.kr. i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Prioritetsgæld 2.074 t.kr. og bankgæld 8.332 t.kr. er sikret ved pant i ejendomme.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme 8.056 t.kr.